(*S. Alphons. lib. 6. tract. 5. c. 1. n. 710. et 711.*)

*) **N o t a:** Venerab. Clerum attentum facere volumus ad casum liturgicum N. 74. in Currenda VIII. ex a. 1870. pg. 61. contentum.

Casus hic, cui recentius decretum in eadem materia a S. Rit. Congregatione latum (vide Curr. XXII. ex 1868 pag 172.) revera qua priori derogat non sine quadam ratione inter recentiores casus liturgicos invasit.

Contraria penes se posita magis illucescunt; utriusque ergo quaestionis casus ante oculos positio — quod modo hic locum habet — sine dubio confert ad majorem rei illustrationem hinc et ad arctiorem unitatis observationem.

Alio sub obtutu magis lucri quam nocivum videtur, si nonnunquam Venerabili Clero occasio disputandi praebeatur; nam objectiones excitant et docent.

Nunc autem resolvitur dubium sequentibus:

Decretum in Curr. XXII. ex 1868 pg. 172. est recentius decreto in Currenda VIII. ex 1870. pg. 61. adeoque priori decreto in omnibus firmiter standum et fideliter inhaerendum. Tarnoviae 12. Junii 1870.

87. Completa hac unctione unica Parochus advertit, infirmum adhuc vivere. *Quaer.* Num debeat repetere singulas formas et inungere omnes partes sub suis formis particularibus, servata consueta methodo? *Resp.* Recte se gesturum Parochum, si talem infirmum, servata consueta methodo Oleo sancto inungat, quod et Ritualia docent, praesertim si infirmus aliud Sacramentum suscipere haud potuerit.

(*S. Alphons. loc. supra cit.*)

88. Latro gladio perimendus aliquot horas ante executionem petit a Confessario Sacramentum extremae unctionis. *Quaer.* An ei sit conferendum? *Resp.* Negative; nam est praxis omnium Ecclesiarum, hoc Sacramentum, pro spirituali et corporali subsidio *infirmorum* tantum institutum non solere conferri moribundis per violentiam extrinsecam gladii, suspendii etc., sed solum ex causa intrinseca morbi, pestis, vulneris et similibus.

(*S. Alphons. loc. supracit. n. 713.*)

89. Cooperator vocatus ad senem quemdam, qui, alia aegritudine non affectus, prae decrepita aetate putat se in dies decessurum, et extremam unctionem petit, anceps est, an Oleo sancto inungere hunc senem debeat; hinc consulit Parochum. *Quaer.* Quid hic respondeat? *Resp.* Hujusmodi senibus Sacramentum extremae unctionis sine haesitatione administrari potest, cum vere lethali morbo laborant; ipsa enim gravis et annosa senectus est infirmitas, quae interiora vitae organa labefactat et mox ducit ad interitum quamvis exterius videantur sani et incolumes; insuper non raro tales aliqua certitudine sentiunt mortem appropinquantem.

(*S. Alph. loc. cit. n. 712.*)

90. Pater cujusdam parvuli, qui peccati actualis adhuc incapax ex morbo vita periclitatur, postulat, ut ei extrema unctio administretur. *Quaer.* An id facere Parochus possit? *Resp.* Negative; iste enim infans, qui nondum peccavit, non indiget Sacramento ad tollendas reliquias peccatorum et superandos extremos diaboli insultus instituto. Pueris vero, peccati mortalis ac confessionis capacibus ac periculose aegrotantibus non deneganda est extrema unctio, quamvis nondum communicaverint. Si vero dubium sit, an puer usum rationis habeat, ungendus est sub conditione.

(*S. Alphons. lib. 6. tract. 5, c. 1. n. 717. et 718.*)

91. Parochus, vocatus ad administrationem extremae unctionis, defert s. oleum cum superpelliceo et luminari; Parochus vicinus illud defert sine ulla solemnitate et utitur in administratione Sacramenti sola stola. *Quaer.* Uter ritum servet? *Resp.* Neutrum, nam neque s. Oleum ad infirmos deferendum est cum ulla solemnitate, cum superpelliceo

ac luminari, (*S. R. C. 22. Jan. 1606*) neque Sacramentum administrandum cum sola Stola sine superpelliceo.

(*S. R. C. 16. Dec. 1826.*)

92. Parochus, quando ad infirmos quoscunque vocatur, unumquemque mox, s. Eucharistia administrata, inungit, ut se ab hac cura liberet, *Quaer.* An bene? *Resp.* Negative, quia Sacramentum extremae unctionis, si conferatur infirmo morbo communi sive non graviter vel periculose laboranti, non est validum; peccat igitur graviter Parochus iste, quia Sacramentum periculo nullitatis exponit.

(*S. Alphons. loc. cit. n. 712.*)

93. Mulier sentiens primos dolores instantis partus et recordata mortis periculi in prioribus puerperiis, a suo Parocho, cui ista die sacramentaliter confessa erat, petit, ut sibi extremam administret unctionem. *Quaer.* Num Parochus petitioni satisfacere possit? *Resp.* Si mulier alias non graviter infirma sit, illi hoc Sacramentum non est conferendum; secus vero, si mulier jam coeperit gravissimis cruciatibus divexari, ita ut jam actu sit in proximo mortis periculo, quia tunc revera jam periculose infirmatur.

(*S. Alph. loc. cit. n. 713. dub. III.*)

94. Infirmus, postquam extremae unctionis Sacramentum acceperat, melius habere coepit, ut medicorum judicio putaretur esse extra periculum mortis, sed mutata corporis constitutione recidit. *Quaer.* An iterum ungi possit? *Resp.* Affirmative; si infirmitas diuturna sit; dummodo prudentum judicio censeantur fuisse diversa pericula, quia tunc censentur duo morbi; licet autem hoc Sacramentum bis in duobus morbis.